
nejúspěšnější česká sportovkyně všech dob, žena, která na olympijských 
hrách v Tokiu a Mexiku získala jako sportovní gymnastka celkem sedm zlatých medailí. Pro
tože odmítla odvolat svůj podpis pod manifestem Dva tisíce slov, byla po roce 1969 vyloučena 
z veřejného života. Po listopadu 1989 byla poradkyní prezidenta Václava Havla a v letech 
1990 až 1996 předsedkyní Československého, resp. Českého olympijského výboru. Po rodin
né tragédii v roce 1993 se na dlouhou dobu stáhla do soukromí, na veřejnosti vystupovala až 
v posledních letech. Kniha Pavla K ošatilo  Věro Čáslavská -  Ž ivo t na Olympu je autori
zovaným životopisem, zachycujícím vůbec poprvé uceleně a plasticky celou životní dráhu jedné 
z nejvýznamnějších českých žen nové doby.

ZUZANA SLAVÍKOVA
se narodila v roce 1965. Vystudovala JAMU v Brně (1990) 
a po dokončení studia se stala členkou činohry Národního 
(Mahenova) divadla v Brně, kde působila sedmnáct let 
(1990-2007). V roce 2007 se Zuzana Slavíková s rodinou 
přestěhovala do Prahy, kde získala angažmá v Divadle pod 
Palmovkou. V devadesátých letech měla několik příležitostí 
v televizi. Uváděla vědomostní soutěž Nejslabší! Máte padá
ka! V roce 2005 moderovala předávání Tytý, objevila se 
v řadě televizní filmů a seriálů.

Autobiografie/ Nezkrácená verze na ImpB CD/ Celková délka 8 h 36 min 
Nahrávka vznikla podle knihy Pavla Kosatíka Věra Čáslavská -  Život na Olympu 
vydané nakladatelstvím Mladá fronta v roce 2016.

© Pavel Kosatík, 2016. Čte Zuzana Slavíková. Režie a zvuk: Miloš Vrána. Foto interpreta 
© Miloš Vrána. Obálka Klára Šimečkové. Odpovědná redaktorka Vladěna Švalbachová. 
Design obalu pro CD Ivana Kuczmanová. Vydala Mladá fronta a.s. v prosinci 2016 
www.mf.cz

8

http://www.mf.cz

